Kota domisili Jemaah Haji sesuai Kartu 
Tanda Penduduk (KTP) dengan memenuhi 
persyaratan-persyaratan yang telah 
ditetapkan untuk mendapatkan Nomor 
Porsi, di antaranya: membayar setoran awal 

BPIH (Biaya Perjalanan Ibadah Haji) ke 
Bank Penerima Setoran (BPS) sebesar Rp. 
25.000.000 (dua puluh lima juta Rupiah) 
(Layak, 2024).

Jika umat Islam Indonesia pada 
zaman dahulu menunaikan ibadah haji 
dengan menggunakan kapal layar, yang 
menghabiskan waktu berbulan-bulan, 
melintasi Benua Afrika dan Samudera 
Pasifik menuju perairan Laut Merah 
hingga berlabuh di Pelabuhan Jeddah,